МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
№81 «ГУЛЬЧАЧАК»

423812, проспект Мира, дом 45 (16/06)
г. Набережные Челны, Республика Татарстан
Тел./Факс/Е-таП: 38-57-59, sadik081@mail.ru
ИНН 1650086092

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ МЭКТЭПКЭЧЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

"БАЛАЛАР БАКЧАСЫ КАТНАШ
ТОРДЭГЕ 81-НЧЕ НОМЕРЛЫ

телчэчэк"
423812, Тынычлык проспекты, 45 йорт (16/06)

Яр Чаллы шэИэре Татарстан Республикасы
Тел./Факс/E-niail: 38-57-59, sadik081@mail.ru

ИНН 1650086092

ПРИКАЗ

от « 08 » сентября 2023 г. № 214

« Об организации дополнительных
Платных кружков
в 2023 - 2024 учебном году »

На основании Закона «Об образовании в РФ», Постановления Правительства РФ от 15
сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
Устава МБДОУ «Детский сад №81 «Гульчачак», лицензии № 7208 от 18.09.2015 г., выданной
Министерством образования и науки Республики Татарстан и с учетом опроса родителей, в
целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей воспитанников и
родителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ДОУ с 11.09. 2023 г.следующие дополнительные платные кружки:

- « Увлекательные кубики» - социально-педагогическое направление;
- « Умелые ручки» - художественно-эстетическое направление;
- « Сосчитй-ка» - социально -  педагогическое направление;
- «Грамотейка» - социально -  педагогическое направление;

« Умная копилка -  УмКа» - социально- педагогическое направление;
« Веселые язычки» - коррекционно-развивающее направление;
« Веселые мелодинки» - художественно -  эстетическое направление;
« ЧудоРучки» - художественно -  эстетическое направление;
« Логоритмика» - художественно -  эстетическое направление;
« Бисеринки» - художественно- эстетическое направление

« Умные движения» - коррекционно- развивающее направление;

2. Согласно заключенных договоров назначить руководителями кружков
следующих специалистов:

- Олампиева Н.Г. - « Сосчитай- ка» - социально -педагогическое направление;
- Олампиева Н.Г. - «Граматейка» - социально-педагогическое направление;
- Ахматханова Э.К. - « Веселые язычки » - коррекционно-развивающее направление;
- Ахматханова Э.К. -  « Увлекательные кубики» - социально-педагогическое направление;
- Федотова Н.С. - « Бисеренки» - художественно-эстетическое направление;
- Федотова Н.С. -  « Веселые мелодинки» -художественно- эстетическое направление;
- Ашрапова Ф.Г. - « ЧудоРучки » - художественно -  эстетическое направление;

mailto:sadik081@mail.ru
mailto:sadik081@mail.ru

- Зиятдинова Я.Ф. -
- Беличева Е.П.
- Коновалова С.Н.
- Ахунова К.Ш.
- Рахманкулова Г.И.
- Ибатуллина Г.Х. -
- Сафина Э.Р.

- Ахматханова Э.К.
- Васильева А.М.
- Мартынова С.В.

« ЧудоРучки» - художественно -  эстетическое направление
« Умелые ручки» - художественно-эстетическое направление;
- «Умелые ручки» - художественно-эстетическое направление;
- «Умелые ручки» - художественно-эстетическое направление;
- «Умелые ручки» - художественно-эстетическое направление;

«Умелые ручки» - художественно- эстетическое направление;
- «Умелые ручки» - художественно-эстетическое направление;
-  « Умная копилка» - социально -  педагогическое направление;
-  « Умные движения» - коррекционно -  развивающее направление;
- « Логоритмика» -художественно- эстетическое направление;

3. Утвердить график предоставления -  сетку занятий дополнительных платных кружков :
1 раз в неделю -  4 раза в месяц во вторую половину дня. Длительность занятий по кружкам

в подготовительных группах до 30 мин., в старших -  25 мин., в средних -  20 мин., в младших
группах -  15 мин.
4. Оплату за дополнительные платные образовательные услуги производить из расчета
стоимости платных образовательных услуг на основании калькуляции. (Приложение №1).
5. Руководителям кружков оплату производить в размере 50 % от стоимости услуги,
начисления на зарплату -  30,2%, фонд материального обеспечения -  оставшаяся часть от
собранной суммы в месяц.
6. Утвердить смету доходов и расходов об оказании дополнительных платных
образовательных услуг.
7. Оплату производить ежемесячно не позднее 15 числа согласно ведомости через банк.
8. Руководителям кружков довести до сведения родителей информацию о расчете стоимости
кружков и произвести опрос среди родителей и подготовить списки детей для оформления
договоров .
9. Ответственность за жизнь и здоровье во время проведения занятий возложить на
руководителей кружков.
10. Ответственному за ведение сайта Галеевой Г.Р. разместить информацию о
дополнительных образовательных услугах на странице Сайта ДОУ.
11. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя.

Заведующий ДОУ № 81

С приказом ознакомлены:.

, _  Ибатуллина Г.Х.
/7  Г  /  .

Олампиева Н.Г.

% \  if%
С.Ф. Марданова

vJI{Ш «Гульчачак. Щ
ч \- pr>*v° <>*//

Ашрапова Ф.Г.

X ,

Мартынова С.В.

Федотова Н.С.

Ахматханова Э.К.

Васильева А.М.

Беличева Е.П.

Коновалова С.Н.

Ахунова К.Ш.

Рахманкулова Г.И.

Сафина Э.Р.

Зиятдинова Я.Ф.